
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  8.6.2023 (17:30-18:30 hod.) 

Místo konání  KC Vincent, Opočínská 364, Praha Vinoř 

Počet přítomných členů komise Přítomno 6 z celkem 7 členů komise 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Sociodemografická studie sociální vybavenosti v MČ Vinoř 
2. Nabídka konzultací pro vinořské občany 
3. Pomoc postiženému chlapci 
4. Špatná kvalita obědů 
5. Termíny dalších komisí 

 

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

Ad 1) Předsedkyně komise Kateřina Hájková (dále jen KH) informovala členy o chystané schůzce s PhDr. 
Tomášem Soukupem, který se nabízí sociodemografické studie, zjišťování potřeb mezi občany a tvorbu 
podkladů pro strategické rozvojové plány a komunitní plánování sociálních služeb. O výsledcích jednání 
bude KH informovat ostatní členy komise na příštím jednání komise. 
 
Ad 2) Předsedkyně komise KH informovala členy o chystané schůzce s lektorkou sociálních služeb, paní 
Alenou Klucovou, se kterou se potká a bude jednat o konzultacích pro občany Vinoře v oblasti sociální 
a zdravotní problematiky.   
 
Ad 3) Helena Švarcová (dále jen HŠ) informovala členy komise o 10letém postiženém chlap I.S., který 
se spolu svými rodiči a dvěma sourozenci přistěhoval do Vinoře. Celá rodina má udělenou dočasnou 
ochranu a potřebují pomoc oři zajištění základních zdravotních a sociálních potřeb postiženého 
chlapce. HŠ domluvila pro chlapce pediatra ve Vinoři. Členové komise se domluvili, že pomohou rodině 
se zajištěním zdravotních pomůcek pro chlapce a případně i odlehčovací služby. Pomoc rodině 
koordinuje HŠ a koordinátorka pro pomoc UA rodinám, Anna Afanasenková. Zároveň vzešel podnět 
pro radu MČ Vinoř, aby rodina získala finanční pomoc.  
 
Ad 4) Ivana Zikmundová (dále jen IZ) informovala členy komise o přetrvávajících problémech s kvalitou 
jídel dovážených seniorům z MŠ Vinoř. Některá jídla jsou přesolená a neodpovídající kvalitě dětských 
jídel.  
 
Ad 8) Termíny konání dalších komisí budou domluvené operativně začátkem září. 
 
  



 

 

Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

3.3.2023 
Aktualizace informací o sociálních 
službách na webu https://www.praha-
vinor.cz/zivot-ve-vinori/ 

Kateřina Hájková R 31.10.2023 

     

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený,. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


